INDEX

MATERIARUM MORALIUM

QUAE HOC TOMO UBERIUS DEDUCUNTUR.

VERBIS EVANGELII PER DOMINICAS, FESTOS DIES, ET FERIAS NONNULLAS OCCURRENTIS ACCOMMODATARUM, IN GRATIAM ET USUM CONCONANTIUM.

DOMINICA I ADVENTUS.

ERUNT SIGNA IN SOLE. — Sub finem mundi erunt in celo signa, cap. ii, vers. 25.  
 VENIENTES CUM POTESTATE. — Iudicii extremi horror hominem a peccato revocat, cap. xviii, vers. 14.  
 QUIA PROPE EST ESTAS. — Vita praesens est hiemi, futura estati comparatur, cap. xix, vers. 4.  
 COELUM ET TERRA TRANSIBUNT. — Quo sint fundamenta terrae et maris, cap. viii, vers. 29. quomodo sit illorum contentus in fine saeculi futuris discors, vers. 30.  
 VERBA AUTEM MEA NON TRANSIBUNT. — Haec quidem de verbis Dei, et verba hominum prolata in ventos et auras abeunt, quia vana, cap. xix, vers. 3. — *Reliqua vide nota Domin. XXIV post Pentecosten, et in Indice Rerum, voc. Iudicium, Iudex.*

DOMINICA II ADVENTUS.

PATRES EVANGELIZANTUR. — Pauper spiritu est dives, et similis Deo, cap. xiv, vers. 31. Paupertas praestat divitias, cap. xxvii, vers. 7. quo illa incommoda includat, cap. xxi, vers. 9. pauperes sunt provocandi ut aliquid eis detur, cap. xxi, vers. 2. — *Vide Indicem Rerum, voc. Pauper, Paupertas.*  
 Christus factus est pauper, quo pauperes quasi sui similes tueretur, cap. xxiii, vers. 14.  
 QUID EXISTIS IN DESERTO VIDERE? — Opportune laudavit hic Christus Joannem, quia intempestive laudare vituperare est, cap. xxvii, vers. 14.  
 QUID EXISTIS? — Christus Joannem absentem laudavit: porro laus audita ostendit qualis quisque in corde sit, cap. xxvii, vers. 21. viri probi cruciantur dum laudantur, *ibid.*

MOLLIBUS VESTITUM, — quia Joannes vestitus erat exinis camelis. Nutritio delicata nocet puero, cap. xxi, vers. 21.

IN DOMIBUS REGUM SUNT. — Ancili quid a stellione discere debeant, cap. i, vers. 23, *opitur.*

PLURISQUE ADVENTUM. — Prophetas facere boni nuntii, maximi qui Messiam adventum nuntiarent, cap. xxi, vers. 25.

QUI PREPARAVIT VIAM. — Dirigit gressus nostros Deus, cap. xi, vers. 2. quia homo nescit qua via sibi eundam sit, *ibid.*

DOMINICA III ADVENTUS.

TO QUIS EST? — Sic ad quisque interroget; hinc officia

statui incongrua non sunt assumenda, sed suo quisque statu contentus sit, cap. xxiii, vers. 5.  
 TO QUIS EST? — Sapientia vera sita in sui cognitione, cap. xxx, vers. 2. examen conscientiae prodest animae, cap. xxvi, vers. 27.  
 CONFESSUS EST. — Confessio sit prima apud Deum et homines, cap. xviii, vers. 17. — *Vide nota Domin. XIII post Pentecosten.*

FERIA IV QUATUOR TEMP. ADVENTUS.

Christus propter carnem assumptam factus est nosse propinquus, cap. xxiii, vers. 11. ipse ut Verbum Dei, erat Judaeis in cogitatis, cap. xxi, vers. 4. cur seipsum in terris revelavit, vers. 5. humanitas est thronus ejus, cap. ix, vers. 1.

FILIUS ALTISSIMI VOCABITUR. — Quomodo Dei Filius creatus dicatur, cap. viii, vers. 22.

BUTYRUM ET MEL COMEDET. — Mellis proprietates et bona. *Vide nota Feria III post Pascha, et in Indice Rerum, voc. Apis, Mel, Butyrum et lac suis doctrine symbolium, cap. i, vers. 10.*

DOMINICA IV ADVENTUS.

PARATE VIAM DOMINI. — Joannes omne genus hominum in deserto docebat, et unumquemque statui suo congrue monebat. Munitio enim congrua animam recreat, et mire potens est, cap. xxi, vers. 11 et 12.

ERUNT PRAVA IN DIRECTA. — Omnes se recta via ambulare putant, cap. xxi, vers. 2.

OMNIS COLLIS HUMILIABITUR. — *Vide nota Dominica X post Pentecosten.*

IN FESTO NATIVITATIS DOMINI.

ASCENDIT AUTEM ET JOSEPH CUM MARIA DESIGNATA SIBI. — Deipara Josepho suo obediendo dicitur conjugatus maritis suis obsequi et se subdere, cap. xxiii, vers. 24.

NON ERAT EI LOCUS IN DIVERSORIO. — Ergo recessit in stabulum, cum timonem bupulculi non doceret de habitatione commoda nobis prospicere, cap. xxi, vers. 26.

Uterus B. Virginis domus est Dei, cap. ix, vers. 1. paravi illa nobis mensam filium partiendo, vers. 2.

Humanitas Christi corona ejus carnes fuit, cap. xii, vers. 4. item thronus ejus, cap. ix, vers. 1. deficiat Deo esse cum filiis hominum, et non cum angelis, cap. viii, vers. 31. fuit amore corvus, *ibid.* — *Vae nota Feria IV Quatuor Temp. Adventus.*

ET VERBUM ERAT APUD DEUM — Sapientia increata ad

INDEX MATERIARUM MORALIUM PRO CONCIONIBUS.

DOMINICA INFRA OCTAV. EPIPHANIE.

terno apud Deum fuit, cap. xiii, vers. 22. quomodo Christus creatus dicatur, *ibid.*  
 HOC ERAT IN PRINCIPIO APUD DEUM. — Filius Dei semper cap. viii, vers. 25.  
 OMNIA PER IPSEM FACTA SUNT. — Christus est princeps operum Dei, item omnium supernaturalium, omnisque virtutum, cap. viii, vers. 22.

IN FESTO SS. INNOCENTII.

SINGE ET ACCIPE PEREM. — Deum curatorem filio relinquat pater, uti hic Deo Patri parvulus Jesus cure fuit, cap. xx, vers. 7.

ET ESTO IBI. — Mutare tribus de causis locus utiliter; id aliquando facere uxatum est, cap. xxvii, vers. 8.  
 OCCIDIT OMNES A BEMATE ET INFRA. — Alphe in his proprim filium. Porro reges non sicut ad ultimum preceptis, cap. xv, vers. 5. patres barbati filios suos nunciat, cap. xii, vers. 18.

DOMINICA INFRA OCTAV. NATIVIT.

ET REC VIDUA ERAT. — Vidue cur Deo sint curae, cap. xv, vers. 25.

CONFERENS IN CORDE SUP. — Doctrina audita postea est in mente conferenda, et opere exercenda, cap. xvii, vers. 18.

IN FESTO CIRCUMCISIONIS.

VOCATUM EST ROSEN JESUS. — Nomen Dei est asyllum, cap. xviii, vers. 10. et prolepti ipsam invocantes, cap. xix, vers. 23. nullum est nomen Dei adaequatum quod ejus naturam exprimat, cap. xxi, vers. 4. *Vide nota in Indice Rerum, voc. Jesus Christus.*

IN VICILIA EPIPHANIE.

AUDIENS QUID REGNAT ARCHELAES, ETC. RECESSIT IN PARTES GALILEE. — Regnantes impis, post se subducunt, cap. xviii, vers. 28.

IN EPIPHANIA DOMINI.

ECCE MAGI VENERUNT. — Magi pascunt ventos quo sensu, cap. i, vers. 4.

HERODES. — Ejus typhus est vulpes et ursa, cur, cap. xviii, vers. 12.

TURBATOES EST. — Tyranni semper parentur et peccatores, cap. ix, vers. 12; cap. xxvii, vers. 1.

ET OMNIS HUMILITAS CUR ILLO. — Regnantes impii suam improbitatem propagare contendunt, cap. xviii, vers. 28. scilicet regna suis rixis et motibus secidunt, cap. xxi, vers. 8.

SCISCITATOR AD RIX. — Sapiens explorat aliorum secreta, cap. xx, vers. 5. mysteria Dei impervestigabilia non sunt temere scrutanda, cap. xxii, vers. 4.

CLAM VOCATIS. — Sapiens celat arcum suum, cap. xii, vers. 23. regum cor cur sit insperabile, cap. xxi, vers. 3.

DICIT AD RIX. — Reges debent habere bonos consiliarios, cap. xiv, vers. 35.

UT ET EGO VENIENS. — Mentitur Herodes fraudulenter. Fictio amico non credendum, cap. xxvi, vers. 29. ejus pena, *ibid.* fraudulentis omnibus sunt odio, vers. 26. saepe cadunt in laqueos quo alii parantur, vers. 27; cap. xxix, vers. 5 et 6. oderunt eos qui ipsorum fraudes delegunt, cap. xxvi, vers. 28.

AUREM, THUS. — Quo sint indicia venae auri, cap. ix, vers. 11.

NE REDIERIT. — Cor regum est in manu Dei, cap. xii, vers. 4.

RESPONSO ACCEPTO. — Dirigit Deus nostros gressus, cap. xi, vers. 24.

PER ALIAM VIAM. — Quomodo via impii sit aliena, cap. xxi, vers. 8.

CEM FACTUS ESSET JESUS ANNOBIS VIOPEDEM. — A paero virtuti studendum, cap. iv, vers. 3. filii sunt diligenter instituendi, cap. vi, vers. 20. paeri nonnulli suam legunt in dolent, cap. xx, vers. 11. prioria praebuit viri adu, *ibid.* multi paeri a teneris signa praemonstrantur virtutis cui futuri erant additi, *ibid.* Adolescens quam viam comel imit, eam relinquit, cap. xxii, vers. 8. paer est a primo usu rationis instituendus. Deo docitandus, virtuti assuefaciendus, materia est castitatis, *ibid.* et vers. 15. institutio prima semper puero adhaerescit, vers. 6. virgo est frenum paeri, cap. xxii, vers. 13. impedit haec ne ipse damnetur, *ibid.* paer demandat ut pullos equinus, cap. xxix, vers. 15. filius doctus gaudio et refrigerio est matri sup, cap. xxix, vers. 1. cur pueritia sit periculosa, cap. i, vers. 4. consuepseuta ei est coligata, cap. xxii, vers. 15. severa educatio facit robustos, cap. xxiii, vers. 13. indoles bona descendit a parentibus, *ibid.* vers. 25.

IN COMITATU. — Viri ergo seorsum a mulieribus incendant, nec alter alterius negotiis sese immisceat, cap. xxiii, vers. 13.

IN MEDIO DOCTORUM. — Senes vixote prudentes docent cunilias, cap. xx, vers. 29. sancti sit inter juvenes quasi Deos, *ibid.* cum docet magnum gravitas, *ibid.* senectutis et juvenitatis quod sit discrimen, *ibid.* senem ergo quidquam doceas, cap. xxii, vers. 6. — *Vide plura in Festo Purificationis B. Virginis.*

Doctrina moralis velut fons est, cap. v, vers. 15. reddit hominem Deo et hominibus acceptum, cap. xii, vers. 15. facit torum ad iram, cap. xix, vers. 41. scientia animae que dicatur, cap. xix, vers. 2.

DOCTOREM. — Doctoribus quadruplex datur osculum, cap. xxi, vers. 26. doctor vera docens affert vitam, cap. xvii, vers. 21.

B. Virgo interest eruditus congregationibus et doctrinis, cap. viii, vers. 12. promovet ad omnigenas virtutes et doctrinas, *ibid.*

ADVENTER ET INTERGENTEM. — Concipis sui nihil et inscius, libenter alius assentiat, cap. xii, vers. 19.

AUDIBITUR. — Auribus sapientia percipitur, cap. i, vers. 5; cap. xviii, vers. 15.

SIBEN PRUDENTIA ET RESPONDIS. — Prudentia et doctrina cap. i, vers. 3.

PATER TUIS ET EGO. — Christus fuit upigenitus Patris et matris, eisque dilectus, cap. ix, vers. 3. parentes sunt filii instar Dei creatoris, cap. xxx, vers. 19. filii his rebbelles a corvis laudantur, *ibid.*

QUA IN HIS QUA PATRIS MEI SUNT OPERATE SE ESSE. — Pia occupationes et exercitia facile non sunt imitari, cap. xxvii, vers. 8. in vocazione et gradu primo perspicitur, *ibid.*

ERAT SUBDITUS ILLIS. — Consilia sua homo Deo subdistant, cap. xix, vers. 21. vir obediens nullus loquitur victoribus, cap. xxi, vers. 29.

Obedientie corona multiplicat, cap. i, vers. 9. eam mediativ iustus, cap. xv, vers. 28.

CONSERVAVIT OMNIA IN CORDE SVO. — Secretum prudens vere est insipiens, cap. x, vers. 18. at sapiens celat, cap. xii, vers. 15. ipsam celationem, tunc program, tunc aliam, cap. xi, vers. 18.

PROFICERAT. — Sancti sunt velut aurora, et a Deo magis magisque illustrantur, cap. v, vers. 18. doctrina senis est ligum vita, cap. iii, vers. 18. per tam regunt roces, cap. viii, vers. 16. qui dicit mihi sapientia, cap. xvi, vers. 16. proprie ipsa senex est, cap. xix, vers. 20. reddidit infirmos validos, cap. xxiv, vers. 5. est stulto audax, cap. xxvii, vers. 11.

ORDO SAPIENTIAE, *ibid.* cap. viii, vers. 23. sapiens solus

liber est, cap. xvii, vers. 2. est velut flumen sapientie, cap. xviii, vers. 4. ipse solus est patiens, cap. xix, vers. 11. comparatur vasi preciosio, cap. xx, vers. 15. ejusque os velut crater est, ibid. — Vide notata in Indice Rerum, voc. Sapiencia, Doctrina.

GRATIA. — Christus est aceruus gratiarum, cap. v, vers. 19.

DOMINICA II POST EPIPHANIAM

NEPTUE FACTE SENT. — Spirituales nuptie Religiosi cum Deo, cap. 7, vers. 19. Uxor propria dat marito puram voluptatem, cap. v, vers. 15 et seq. ejus analogia, vers. 19. — Vide notata Sabbato post Domin. III in Quadragesima, et in Indice Rerum, voc. Mulier, Femina, Uxor.

VINUM NON HABENT. — Uti B. Virgo nonnisi rarissime et quam paucissimis locuta est, sic et nobis pauciloquium suadet, cap. x, vers. 14, quod multiloquium vetium sit, vers. 19, ut hic Deipara a benignitate est sponsorum miseris, sic et nos ipsa amat, et quare, cap. viii, vers. 17. est nire clemens, vers. 26. est nostra mediatrix, vers. 19. est omnium nostrum mater, vers. 23. adest ipsam invocantibus, vers. 31. ejus misericordia et 34 fideles, cap. xxxi, vers. 20.

BONUM VINUM PONIT. — Quod ut vinum sapientium, cap. ix, vers. 2. vino olim torquebantur rei, quia istum secreta pandit, cap. xiii, vers. 2. ejus color non est aspidens, vers. 31. ingreditur blande, est simile serpenti: inficit spiritus, et sanguinem inflammant, ut basiliscus venena diffundit: ejus malignitas, ibid. vinum dedecet reges et rectores, vers. 34. est dandum meretricibus, cap. xxxi, vers. 6. hic regie inebriantur, ibid. in libendum moderate, vers. 7. pellit carus, ibid.

ET CUM INEBRIATI. — Vide de ebrietate notata Domin. Quinquagesima, et in Indice Rerum, voc. Vinum, Ebrietas.

DOMINICA III POST EPIPHANIAM.

VIDE, NEMINI DIXERIS. — Delicta delinquentium celans, eorum amorem sibi conciliat, cap. xvii, vers. 9.

DOMINE, PEER MEUS. — Hucus hic, est erga servum benivolus, docet tamen non esse servo nimis familiariter utendum, cap. xxxi, vers. 21. patrisfamilias partes et officia, cap. xxi, vers. 25 et seq. vers. 30, 31. sermo lenis et benivolus, maxime in principe, conciliat amicos subditorum, cap. xxx, vers. 33. — Vide Indicem Rerum, voc. Servus, Dominus, Sermo.

SIC TANTUM DIC VERBO. — Dicere Dei est efficax, cap. xi, vers. 11.

DICO DIC, VAD, ET VADIT. — Sapiens solus liber est, nec servit, cap. xvii, vers. 2; cap. xxix, vers. 19. obsequia Domino exhibita similia sunt fructi, cap. xxvii, vers. 18. servitium quum sit probrosa et odiosa, cap. xxix, vers. 19.

NON INVENI TANTAM FIDEM IN ISRAEL. — Qui sunt viri fideles, et tales difficulter invenire est, cap. xi, vers. 3.

FILII AUTEM REGNI ERIGENTUR FORAS. — Sæculares sapie eos virtutum actus erercent quos Religiosi negligunt, cap. xiii, vers. 25. Judet advenientes fabulis rejecta fide Christi, a Deo repudiati sunt, cap. xi, vers. 17. neglecta vocationis alio gravis est, cap. i, vers. 24, 26 et 27. Impii inique terram occupant, cap. ii, vers. 21.

IN TENEBRAS EXTERRIBES. — Qui sunt in inferno, tenebris et oblivione involuti, videntur perisse, cap. xv, vers. 11. infernalium punitionum atrocitas, cap. vii, vers. 27. — Vide notata Peri: II post Pentec. in Quadragesima, et Indicem Rerum, voc. Infernus, Damnati.

IBI ERIT DARDER ESTUM. — Dentium tria officia, cap. xxi, vers. 19.

DOMINICA IV POST EPIPHANIAM.

MOTUS MAGNUS FACTUS EST. — Animus motus sunt ad

INDEX MATERIARUM MORALIUM PRO CONCIONIBUS.

Dei voluntatem ordinandi, cap. viii, vers. 23. cupiditates nobis sunt comprehensende, cap. xxv, vers. 28. cupiditas turbat lotam terram et hominem, cap. xxi, vers. 21. — Vide Indicem Rerum, voc. Concupiscentia, Peccatum, Impius est velut procella, cap. x, vers. 25.

IN MARI. — Mare mysticum triplex est, cap. i, vers. 5. DOMINE, SALVA NOS. — Tribulatio docet hominem sapere, cap. x, vers. 17. castigationes Dei sunt ut vulnera amici, cap. xvii, vers. 6.

QUID TIMIDI ESTIS MODICE FITI? — An et quis timor est in celo, cap. i, vers. 33. virtus omnem timorem auferit, cap. iii, vers. 26. at conscientia mala est in continuo pavore, cap. xiii, vers. 21. diffidentia in rebus perplexis cavenda est, cap. xxiv, vers. 10. impius semper pavet, justus est impavens vitus Deo, cap. xxviii, vers. 1. sapius pavor homini pavido est velut fœpides, cap. xxix, vers. 25.

INTE VERO DOMBERAT. — Christus hic ita se gerit, quasi de tempestate nihil sciret; ad eundem modum ludi diversimode in orbe terrarum cum hominibus, cap. viii, vers. 31.

DOMBERAT. — Sic justus est in mediis periculis interpres, cap. x, vers. 9. ejus constantia in adversis, vers. 25. tribulationes a Deo immissas forti animo tolerat, cap. xii, vers. 21. nihil ei accidit mali nisi disponente Domino, cap. xvi, vers. 33. est fortis et robustus, cap. xiv, vers. 25.

DOMBERAT. — Somnolentiam sequitur egestas, cap. xx, vers. 13. inter sæculi tentationes non est secure dormiendum, cap. xiii, vers. 34.

IMPERAVIT VENTIS. — Qui illico subidit, quia dicere Dei est efficax, cap. xi, vers. 11.

FACTA EST TRANQUILLITAS. — Reclor prudens imitator nauclerum, cap. i, vers. 5. tranquillitas animi summum est bonum vite hujus, cap. xii, vers. 21. justus regunt suos affectus, cap. xxi, vers. 1. in eorum corde regnat Deus quiete, ibid. Deus omnes inimicos justis amicat, cap. vi, vers. 7.

MARE ET VERTIL. — Venos pascunt magi, cap. x, vers. 4. Aquilo quas res denotet, cap. xvii, vers. 18.

OBEDUNT EI. — Solus Deus imperat ventis, cap. x, vers. 4. eorum gyratione et motus ejus inuunt potentium, cap. xxi, vers. 4. obedienti Deo obediant etiam omnes animæ potentium, cap. xvi, vers. 7. iracundia motus compescit velut rex est, cap. xiv, vers. 15. — Vid' Indicem Rerum, voc. Obediens, Obediencia, et notata Dominica infra Octavam Epiphaniæ.

DOMINICA V POST EPIPHANIAM.

SINITE UTRAQUE CRESCERE. — Impii aliquandiu tolerantur a Deo, ut tandem ei dabunt passus, cap. xii, vers. 34.

COLLEGATE AD COMPREHENDENDUM. — Impii tandem a Deo deprimentur et confundentur, cap. iii, vers. 35.

DOMINICA VI POST EPIPHANIAM.

SIC UT EST REGNUM. — Regnum per lucernam denotatur, cap. xi, vers. 20.

SEMINAVIT IN AGRO. — Agricolaandi precepta, cap. xviii, vers. 27. agricultura pollicet est mercatura, cap. xii, vers. 11. est ars innocensissima, cap. xiii, vers. 23. fuit etiam olim a principibus usurpata, cap. xxiv, vers. 27. humiles agrorum non sunt transgressuri, cap. xii, vers. 23.

SIMILE EST REGNUM COLBORUM PRESENTIO. — Fermentum qualitates competunt stulto, cap. x, vers. 8.

ET SINE PARABOLIS NON LOQUERATUR. — Proverbiorum Salomonis utilitas, in Arguendo, Parabolarum dignitas et utilitas, ibid. et cap. i, vers. 1. quique carum species, cap. i, vers. 1. omnia Christi Domini dicta sunt parabole et sententia, ibid. parabola in ore stulti non convenit, cap. xxvi, vers. 7. est in ejus ore velut species, cap. 9. — Vide Indicem Rerum, voc. Parabola, Proverbia

DOMINICA IN SEPTUAGESIMA.

PATRISFAMILIAS. — Quis familia sit optima, cap. xvii, vers. 3.

PRIMO MANE. — Laborandum in juventute et ætate, cap. x, vers. 5. mane vacandum orationi, et operi bona per diem exerecanda, sunt destinanda, cap. xi, vers. 26.

CONDUCEBE. — Officiales quales a regibus sint seligendi, cap. xii, vers. 29.

QUID HIC STATUS TOTA DIE OTIOSI? — Olinum imprimis fugiendum, cap. vi, vers. 11, cap. x, vers. 4. pigritia in rebus spiritualibus excusanda, quia probrosa, cap. vi, vers. 11. ejus damna, cap. xvii, vers. 8; cap. xxi, vers. 25. turpissimam, et effectus, et symbola, cap. xix, vers. 15. ejus emblemata, vers. 24. somnolentiam sequitur egestas, cap. xx, vers. 13.

Otiosus est vero stultus, cap. xii, vers. 11. piger multa cupit, sed quia laborare decrevit, nihil obinet, cap. xiii, vers. 4. opera sua que facta destruit, cap. xviii, vers. 9. mavult torpere quam operari ut manducet, cap. xix, vers. 24. non vult incumbere virtutum studio, idea in die angustie mendicabit, cap. xxi, vers. 4. desideria cum necant, quia operari decrevit, cap. xxi, vers. 25. mille inanes metus confingit ne cogatur laborare, cap. xxii, vers. 14. in lecto voluit ut ostium in cardine, cap. xxvi, vers. 8. — Vide Indicem Rerum, voc. Piger, Pigritia. Piger in spiritualibus operibus mille in eis commissit difficultates, cap. xvii, vers. 13.

HIC ET VOS IN VITAM MEAM. — Anima nobis colenda est ut vineæ et ager, cap. xii, vers. 11. cultor anime cultor est videri, cap. xvii, vers. 31.

VOCATA OPERARIOS. — Labor et operatio parit omne bonum, cap. xii, vers. 15.

PORTAVIMUS FONDUS DIEI. — Labor et pena nocentium fuerit innocentes, cap. xix, vers. 29. nimius fervor et redundancia initio non probatur, cap. xxix, vers. 14.

QUI CIRCA UNDECIAM. — Festinandum lento est, cap. xii, vers. 2.

AMICE, NON FACIO TIBI INIURIAM. — Jurgium cum amico amice sit transigendum, cap. xxv, vers. 9.

NON LICET MIHI QUOD VOLO FACERE? — Dei voluntas a nullo potest impediri, cap. xii, vers. 21. voluntas propria est instabilis, cap. xxx, vers. 15.

AN OCULUS TUIS? — Oculi sunt maxime nobis custodiendi, cap. iv, vers. 25; cap. vi, vers. 25. sanctorum oculi et vultus sunt sereni, cap. xvii, vers. 24. Oculi femine quam sint illecebrosi, cap. vi, vers. 45, 27. — Vide Indicem Rerum, voc. Oculus.

INQUAM EST. — Invidia quam noxia sit, cap. xiv, vers. 30. avarus omnis est invidus, cap. xxviii, vers. 22. in que damna incidit; redigitur ad pauperatem temperant et spiritualem, ibid. invidia quam sit intolerabilis et potens, cap. xvii, vers. 3.

Oculus symbolum est intentionis. Porro recta intentio velut fustus est, cap. xxxi, vers. 19. intentio operis patet Deo: intentio bona in omni opere habenda, cap. xvi, vers. 8. ex affectu nostro erga alios, melindus alienus erga nos, cap. xxvii, vers. 19. affectum et voluntatem in omni opere sibi Deus imprimis deponit, cap. xxiii, vers. 16.

MULTI SUNT VOCATI. — Salus initium est a gratia proveniente, cap. viii, vers. 34. Qui predestinationis sue nuntium accipit, habet gaudendi occasionem, cap. xv, vers. 30.

DOMINICA IN SEXAGESIMA.

EXIT QUI SEMINAT. — Vide notata Dominica VI post Epiphaniæ, et Indicem Rerum, voc. Agricola. Doctor in quo seminandum debet imitari, cap. xv, vers. 7. seminans mala, metet et mala, cap. xxii, vers. 8.

SEPIA PETRAM. — Peccatum est lapidosus panis, cap. xx, vers. 17. duri et incorrigibiles frustra docentur, cap. ix, vers. 7.

FRUCTUS SPINAS. — Anima pigri scatet sentibus, et caret fructibus honorum operum, cap. xxiv, vers. 31.

VERBIS DATUM EST NOSSE MYSTERUM. — Mystera Dei incomprehensibilia non sunt scrutanda, cap. xxii, vers. 6. ejus judicia ab homine penetrari nequeunt, cap. xxv, vers. 2.

SEMEN EST VERBUM DEI. Pr. icatores verbi Dei hove denotantur, cap. xiv, vers. 14. sc. mo Dei cur sit ignitus, — Vide notata in festo Pentecostes. Verbum Dei est nobis instar clypei, cap. xxi, vers. 5.

IN TEMPORE TENTATIONIS RECEDUNT. — Impii retrograduntur ut cancri, cap. ii, vers. 15. perseverantia in virtute necessaria est, cap. iii, vers. 3. apostatantium qualitates varie, cap. vi, vers. 14.

ET A VOLUPTATIBUS VITÆ. — Concupiscentia est velut meretrici, cap. ii, vers. 16. per sanguisugam denotatur, cap. xxx, vers. 15. cupiditatis proprietates describuntur, cap. ix, vers. 13 et seq. qui cum sequitur, vero pauper est, cap. xiii, vers. 7. ejus iudicia obviandum, cap. xiv, vers. 12. voluptatis damna et illicia, cap. v, vers. 2. initio dulcis est, at postmodum amara, cap. xiii, vers. 13. cur voluptas mundana sit mendax, cap. xxiii, vers. 2. melie repræsentatur, cap. xxv, vers. 16. — Vide notata Domin. in Quinquages. et Indicem Rerum, voc. Voluptas, Concupiscentia.

AUDIENTES VERBUM RETINENT. — Audiendi aviditas est via sapientie, semperque discendum est, cap. i, vers. 5.

DOMINICA IN QUINQUAGESIMA.

INTE VERO MULTO MAGIS CLAMABAT. — Quis spiritus in loquendo sit cohibendus, cap. xxx, vers. 28. loquendi pruritus difficillime in homine comprimatur, ibid.

DOMINE, ET VIDEMUS. — Quanta peccantium et impiorum sit caligo, cap. iv, vers. 19.

Occasione instantium Bacchanalium premonetur auditor, ne cor gravet crapula et ebrietate, caveatque omne dissolutionis genus: Deliciae non decent impium, cap. xix, vers. 10. sunt mendaces, cap. xxiii, vers. 3. omnia dulcia brevia sunt, et mox nauasum creant; sunt et gravia, quia terrea, cap. xxv, vers. 15. corpus non est delicate nimis nutriendum, cap. xiii, vers. 21.

Carales sunt veluti pueri, cap. i, vers. 28. peccator omnis peccando dat annos suos diabolo, cap. v, vers. 9. omnes quoque viros bene agendi et mercedi perdit, vers. 11. detorret iniquitatem velut esom panis, cap. xiii, vers. 28. lanentur assiduo conscientia remorsus, cap. xxi, vers. 29.

Peccatum quum sit diris carnis, cap. x, vers. 9. voluptas omnis initio mellea, postea fit absinthium, cap. xiv, vers. 12. improbitas hominem adigit ad scelera scelerrumque penas, cap. x, vers. 8.

Crapula et ebrietatis damna et probra, cap. xii, vers. 11; cap. xx, vers. 1 et seq.; cap. xliii, vers. 30. vianum creat luxum, cap. xx, vers. 1. tria ejus damna: accendit ad iram, ibid. epule redigunt ad inopiam, cap. xxi, vers. 17. gula quam sit exitialis, cap. xxii, vers. 21. ebrietas prodit secreta, cap. xxxi, vers. 4. accendit iram, judicium pervertit, et eripit homini mentem, cap. x, vers. 9. v. luctus omnia patrum, cap. xxvii, vers. 27.

Ebrii petulantia et lascivia, cap. xi, vers. 1. est voluntarius diæmon, prorumpit in pugnas et cædes, omnia habet ribericus, cap. xxiii, vers. 29. videtur in celo habitare, vers. 30. exardescit in concupiscentia mulierum, vers. 33. est quasi ovarachus in mediis tempestatibus dormiens, vers. 34. omnium ludibrio expouitur, et est canibus fœdior; expectectus rursus ad vinum aspirat, vers. 35. — Vide notata Domin. I post Pentecost., et Indicem Rerum, voc. Ebrietas, Peccatum, Vinum, Voluptas.

Multitudo impiorum (quod sibi dicitur in Valentii) indu-

cit licentiam peccandi, cap. xiii, vers. 16. stultus se laedere conficit in pericula anime et corporis, cap. xviii, vers. 26.

FERIA IV CINERUM.

ESTERNANT FACIES VOS.—Nimia austeritates non sunt vestimentum, cap. xxii, vers. 4.

Facies suas. Tristis facies similis est Aquilioni, cap. xxi, vers. 23.

NEQUE THESAURIZARE IN TERRA, UBI TINEA, — etc. Opes avocant ut aquile, et sunt aquilis similes, idque per plurimas aquilarum proprietates declaratur, cap. xiiii, vers. 3. — Vide *Indicem Rerum*, voc. Opes.

TASCARITATE VOBIS THESAURUS IN COELO. — Que sint opes spirituales, cap. viii, vers. 18. que divitiis nobis sint consecranda, cap. xiiii, vers. 4. sapientia prelossissimus est thesaurus, cap. ii, vers. 4.

IBI EST ET COR TUM. — Cor sibi Deus imprimis deponit, id est voluntatem, cap. xxiii, vers. 26. cor semper sancta cogitat, cap. xxiv, vers. 9. virtus ex corde procedat oportet, cap. iii, vers. 3.

FERIA V POST CINERES.

Vide nota Dominica III post Epiphaniam. Idem est enim Evangelium.

FERIA VI POST CINERES.

ONIO HABERIS NUMERUM. — De publica vindicta, ut pole ante iustitiam, licet gaudere, cap. xxiv, vers. 17.

Ditiorne inimicos vestros. — Deus iustus omnes inimicos amicit, cap. xvi, vers. 7. inimici beneficiis sunt demulcendi, cap. xxv, vers. 21. bonum pro malo iis reddere, sancta vindicta est, *ibid.*

ESTOTE EGGO VOS PERFECTI. — Virtus dicta a vi et viro; ipsa ornat nos, non vesit, cap. xxxi, vers. 25. eius presentia, cap. iv, vers. 9. est vera anime pulchritudo, cap. ii, vers. 10. 11. eius via initio quidem est arcta, sed postea dilatatur, nec lassat hominem, sed vires ei adauget, cap. iv, vers. 12. anima sancta domus est Dei, cap. ix, vers. 1. praxia crescentia in virtute est eius desiderium, cap. xi, vers. 23. perfectio virtutum hominem contra omnia adversa, villa et demones innotet, cap. xviii, vers. 11. nisi stulto ardua, cap. xxiv, vers. 6. fit per Dei gratiam facilis, vers. 7. que sit via ad perfectionem, cap. xxxi, vers. 11.

Iusti per equalia commissa non desinant esse iusti, cap. xxv, vers. 16. nonnulli perfecti nunquam peccant deliberate, *ibid.* eos decet gustum modestia, cap. vi, vers. 14.

Via virtutum cardinalium ducit ad vitam aeternam, cap. xxx, vers. 19. ha per quatuor generosa animalia denotantur, vers. 30.

Vide nota in Communi Confessorum, et in *Indice Rerum*, voc. Religiosis, Iusti, Virtus.

TE AUTEM FACIENTE ELEMOSYANAM. — Deus honoratur per elemosynam, cap. ii, vers. 9. ipsa dantem locupletat, vers. 10; cap. xiii, vers. 9; cap. xxviii, vers. 27. et Deo formis idque fructuosissimum, cap. xix, vers. 17. hoc formis has ab eo solvitur; et pro veteri credito, novum spondet debitum, *ibid.* voluntas in elemosyna danda magis Deo placet quam domum, cap. xii, vers. 9. quando, quibus, quoties, quomodo ea danda, *ibid.* vincit Deum; peccata, demones, avaritiam, etc. *ibid.*

Pauperes sunt preoccupandi ut aliquid iis detur, cap. xii, vers. 2.

Elemosynarii in futuro saeculo remunerationem a Deo accipient, cap. xviii, vers. 16. sicut in dando hilares, cap. xiii, vers. 9. a tenaci et immiseri cordi omnes in caelo, terra, inferno spoliandus, cap. xxviii, vers. 27. — Vide *Indicem Rerum*, voc. Elemosynam, Elemosynarius, Misericors, Opes.

PATES TUIS QUI VIDET IN ABSCONDITO. — Presentia Dei omniscientis est stimulus ad virtutem, cap. vi, vers. 6. Deus omnia intuetur et audit, cap. xxi, vers. 12. et prouide et rex mentium, cap. xxi, vers. 1. et penetrat profundum intima, vers. 2. quam scientiam oculi Dei observent, cap. xxii, vers. 13. — Vide *Indicem Rerum*, voc. Deus, Oculus.

SABBATO POST CINERES.

QUOTIQUO TANGERANT EDEM, SALVI FIANT. — Sanitas cordis diversimode accipitur, cap. xiv, vers. 30.

DOMINICA I IN QUADRAGESIMA.

DUCTUS EST JESUS IN DESERTUM. — Solitudinis elogia, cap. xvii, vers. 1. lalere prestat quam agere in turba, cap. xxi, vers. 9. eremita multi habuerunt angelos curatores, cap. xxiii, vers. 11. silentii laus et commendatio, cap. xvii, vers. 28. ipsum est signum sapientia, cap. x, vers. 19.

UT TENTARETUR. — Per solam Dei gratiam tentationes superantur, cap. xxi, vers. 31. et consilium, non violentia, cap. xxiv, vers. 6. in his non est de Dei auxilio desperandum, vers. 10.

POSTEA ESCRIBIT. — Sobrietatis elogia, cap. xi, vers. 1. eius commoda, cap. xxiii, vers. 30. TENTATOR. — Demones per eorum representantur, cuius natura describitur, cap. xxx, vers. 17. item per gigantes, cap. ix, vers. 18.

UT LAPIDES ISTI PAVES FIANT. — Peccatum est panis lapidosus, cap. xx, vers. 17. SCRIPTUM EST. — Christus patientia sua vicit demones, ut et omnis patiens, cap. xvi, vers. 32.

HEC OMNIA TIBI DABO. — Sancti sunt domini totius mundi, cap. xiv, vers. 4. VADE, SATANA. — Satapas est summus apostasus, cap. vi, vers. 14. augetorem et damnosum voluntatis et intentionis solus Deus videt, cap. xxvii, vers. 19.

ANGELI MINISTRABANT EI. — Christus homo praestitit toti mundo et angelis, cap. viii, vers. 16.

FERIA II.

OYES AB HELEIS. — Arietis et regis symbola, cap. xxx, vers. 21. item herois et martiris, *ibid.*

UNI EX HIS FRATRIBUS MEIS MINIMIS. — Vide nota FERIA VI post Cineres, et *Indicem Rerum*, voc. Elemosyna, Dives, Pauper, Pauperes vexans vexat Christum; et contra eis beneliciens, Christo benefact, cap. xiii, vers. 16 et 23.

SUPPLICIUM AETERNUM. — Dampni apud inferos in gigantibus representantur, cap. ix, vers. 18. quam atrocis sunt panna infernales, cap. vii, vers. 27. — Vide nota Dominica III post Epiphaniam.

FERIA III.

CAYRENAS VENTURUM EVERTIT. — Vide nota Dominica IX et XIX post Pentecost., et *Indicem Rerum*, voc. Mercator, Fondera, Stateri.

FERIA IV.

GENERATIO MALA ET ADULTERA. — Indoles bona descendit a parentibus, cap. xiii, vers. 25. cur sparii sint villosi, cap. xxx, vers. 11.

AUDITE SAPIENTIAM SALOMONIS. — Salomonis eloquium; fuit vere Propheta, eius sapientia divisa fuit, non humana, in *Argumento cur vretur filius tener, et a fuerit multi originatus*, cap. iv, vers. 3.

OMNE BENIGNUM DIVISE DESOLABITUR. — Regnum incois abundat sub benigno et clemente rege, cap. xiv, vers. 25. REVERTANT IN DOMUM VRAM. — Peccatum revertens est veluti sus revertens ad volucrum, cap. ii, vers. 22. consuetudo peccandi quam sit noxia, cap. xviii, vers. 2.

ETIAM NOTISSIMA PEIORA PRIORIBUS. — Impius ex una impletate in alias probatur, cap. xviii, vers. 3. quibus gravis ad tartara descendit, *ibid.* quod sit profundum peccatorum, *ibid.* desperatio peccantium oritur ab obturatione, *ibid.* obdurati peccatores sunt indociles, cap. xxvii, vers. 23. insensibilitas sequitur ex peccato consuetudine laborato, cap. xxiii, vers. 35. peccatum quasi centrum est, cap. xviii, vers. 3. — Vide nota Dominica III in Quadragesima, et *Indicem Rerum*, voc. Peccatum, Relapsus. EXTENDENS MANUM IN DISCIPULOS. — Diversimode Deus manus extendit, cap. i, vers. 24.

INSE MEUS FRATER ET SOROR. — Virtus nostra est soror, quo sensu; item soror caritatis, cap. vii, vers. 4.

FERIA V.

DOMINE, ADIUVA ME. — Sancti a Deo dirigi orant et impetrant, cap. iii, vers. 6.

DOMINICA II IN QUADRAGESIMA.

ASSUMPTI JESUS PETRUM ET JACOBUM. — Sancti sunt Deo familiares et secretarii, cap. iii, vers. 32.

TRANSFIGURATUS EST ANTE EOS. — Deliciatur Christus cum sanctis hominibus, cap. viii, vers. 31. DOMUM EST NOS NUC ESSE. — Deus amicos suos facit exultatos et quasi amentes, cap. viii, vers. 31. Contemplatio Dei est quasi finis rerum omnium, cap. xvi, vers. 4.

FERIA III.

DICUNT ET NON FACIUNT, etc. — Vita mala dedecorat hominem doctrinam, cap. xi, vers. 32. promittens et nihil praestans, similis est nobi non emittenti pluviam, cap. xix, vers. 14. temere nihil Deo vovendum, aut proximo promittendum, cap. xv, vers. 15.

MAGNIFICENS FIENSTIAS. — Quomodo Judai ad litteram servatores se legis ostenderent, cap. vii, vers. 3. AMANT PEIROS RECUBITIS. — Contentionem de principe loco cavere oportet, cap. xxv, vers. 7.

SALUTATIONES IN FORO. — Salutationes matutine ad aedes divitum olim erant in usu, cap. xxvii, vers. 14. AMANT VOCARI RABBI. — Piger putat se esse sapientissimum, cap. xxvi, vers. 16.

NOIITE VOCARI RABBI. — Non est sapientis nomen succipandum, nec nimis sapientium, cap. xxv, vers. 16. adulatione et laudibus quodis plerique capiuntur, cap. xiii, vers. 5.

QUI SE ENALTAVERTIT. — Humilitas exaltat, superbia infimat, cap. xiii, vers. 23. — Vide nota Dominica X post Pentecost.

FERIA IV.

DIC UT SEDEANT. — Virtus propria nobilitat, non avortit, secus ac prebendebat haec mater, mixta cognatione cum Christo, cap. xii, vers. 9. ineptum ad officia sacra vel profana promovens, vel commendans, peccat in justitiam, cap. xii, vers. 28. contentio de primo loco vitanda est, cap. xii, vers. 7. lucro dediti non sunt ad proclatatas propinquandi, cap. xxv, vers. 16.

USUS AD DEXTERAM. — Dextra in polior sit sinistra, et de utriusque symbola, cap. iii, vers. 16. dextrum vocat id quod felix et bonum est, cap. iv, vers. 27. IS REGNO TIO. — Ambitio est sanguisuga instabilis, eius Aiguas analogie, cap. xxx, vers. 15.

NE SCITIS QUI PETRUS. — Quia non simul, sed gradatim ad honores est ascendendum, cap. xiv, vers. 7. honores non sunt dandi insipientibus, cap. xvi, vers. 8. in quo sint hi Mercurio similes, *ibid.* pauper alius pauperibus non est praeficiendus, cur, cap. xxviii, vers. 3.

DICUNT EI: POSSUMUS. — Gloria dedecet stultum et indignum, quia et nocet, cap. xvi, vers. 1.

PRINCIPES GENTIUM DOMINANTUR. — Rector omni homi-

nium generi se accomodat, cap. xi, vers. 14. recat sum affectus, cap. xvi, vers. 15. iram cohibet, cap. xii, vers. 12. ejus ira similis rugitui leonis; ad hilaritas similis roci, *ibid.* rex solo suo intuitu e soze castiditibus omnia sceleris dissipat, et scelestos fugat, cap. xi, vers. 8. quomodo sedent in solo judicii, *ibid.* sit soli, *ibid.* veritas cum custodit, vers. 28. impuritas et impura eum dedecent, cap. xii, vers. 11. et nemo audet refragari, cap. xxiv, vers. 32. magnos habet amicos et conceptus, cap. xii, vers. 3. que sit regis idea, vers. 6. non ferat superbos, quia omnibus vult eminare, vers. 6. que animalia debeat imitari, cap. xxx, vers. 30. incedit ut leo, *ibid.* — Vide nota Dominica XXII post Pentecost., et *Indicem Rerum*, voc. Princeps, Rex.

DOMINANTUR EORUM. — Famula que sit optima, cap. xxiv, vers. 31. regi obediendum cur non praecipit contraria Deo, vers. 31.

ET QUI MAJORES SUNT. — Divites soll in magistratum cooptandi, cap. xxviii, vers. 3. iusto regnante floret republica, vers. 12. probitas requiritur in omni rectore, cap. xiii, vers. 9.

POTESTATEM EXERCENT. — Reges sint benevoli, non severi et tyranni, cap. xxv, vers. 5. dum regnant impii, magna fit hominum ruina, cap. xxviii, vers. 12. at sub piis regibus populus exultat, cap. xxix, vers. 21.

Rector omnis quid ab animalibus discere debeat, cap. xxx, vers. 30. non sit nimis severus, vers. 33. nec sit nimis vini potator, cap. xiii, vers. 4. sit sobrius, cap. xiiii, vers. 34.

FERIA V.

HOMO QUIDAM ERAT DIVES. — Divitie parant superbiam et audaciam, cap. x, vers. 18. Dives opibus suis se oblectat, cap. xviii, vers. 11. multos habet amicos, pauper paucos, cap. xix, vers. 4. dives eget paupere, et pauper divite; uterque sit sua sorte contentus, cap. xxii, vers. 2. quare dives opes ardeat, *ibid.* Dei consilio hic est dives, ille pauper, *ibid.* divitum prosperitati non est insidendum, cap. xxii, vers. 18. — Vide *Indicem Rerum*, voc. Dives, Opes.

EPIULABATUR SPLENDIDE. — Quam gula sit exitialis, cap. xiii, vers. 21. — Vide nota Dominica in Quinquagesima, et in *Indice Rerum*, voc. Epula, Gula, Convivium, Vinum. Voluptas non in satie, sed fame consistit, cap. xxvii, vers. 7. ea vitandum moderate ad sapiat, *ibid.* quia natura paucis est contenta, vers. 27. qui in re domestica modum servat, semper abundat, cap. xviii, vers. 7.

ET NEMO EIDARAT. — Durus in pauperes graviter peccat, cap. xiv, vers. 21. hic exitit Dei et hominum iram, cap. xxi, vers. 14. divites debent amare pauperes, imo eos preoccupant, cap. xxii, vers. 2. pauperes vexans vexat Christum, vers. 23.

SECVLUS EST IN INFERNO. — Peccator demones secutus, tandem ad eorum sedes deducitur, cap. xxi, vers. 16. HIL, RECORDARE QUAE RECEPISTI BONA. — Impii labores operum suorum in inferno commovent, cap. i, vers. 30. talibus lege punit Deus durum in pauperes, cap. xiii, vers. 13.

TRICUCULIS. — Voluptas in fine vite sceleratorem suum desecat, cap. xv, vers. 21.

FERIA VI.

LOCADIT EAM ALIIS. — Impii occupant terram inique, cap. ii, vers. 11. AGRICOLUS. — Vide nota Dominica VI post Epiphaniam, et *Indicem Rerum*, voc. Ager, Agricola, Pastor, Vinca.

SABBATO.

ADOLESCENTIOR. — Cur adolescentia sit periculosa, cap. i, vers. 4. hinc indiget custodie, cap. ii, vers. 17. iuventutis

emblemata et schema, cap. vii, vers. 7. adolescens viam quam inquit, semper retinebit, verum per Dei gratiam saepe ab ea deflectit, cap. 22, vers. 6. huic demon maxime insidiatur: quater et sunt commendanda, *ibid.* concupiscentia ei est colligata, vers. 15. est mobilis et instabilis, cap. xxi, vers. 19.

Filius delinquens castigandus est, idque mane, cap. xiii, vers. 24. adolescens bene moratus omnibus est admirationi, cap. xxx, vers. 19.

Da mihi fortitudinem. — Libertus in adolescente quam sit noxia, cap. iv, vers. 13. fur paternorum honorum quomodo sit socius homicidae, cap. xxviii, vers. 24.

In statu vite deligendo maturo deliberandum, cap. xiv, vers. 8.

VIVENDO LUXURIOSE. — Luxuriosi agra sunt casti, cap. ii, vers. 19. juvenis quam sit petulans et lasciva, cap. xlii, vers. 15. adolescens incontinentis disperdit opes paternas, cap. xxix, vers. 3. filii ex adulterio nati cur sint plerumque viliosi, cap. xxi, vers. 11. — *Vide Indicem Rerum, voc. Filius, Libido, Fornicatio, Mulier, Meretrix, et nota Sabbato post Dominum III in Quadragesima.*

LUXURIOSE. — Meretricis mores describuntur, cap. ix, vers. 13.

FAKES. — Castigatio aperit oculos, et emundat a peccato, cap. xi, vers. 30.

CECIDI SUPER COLLUM MEUM. — Amplexus quam sit illecebrus, cap. vii, vers. 48.

ET OSCULATUS EST EUM. — Oculum quadruplex datur, cap. xxvi, vers. 26. at inimici ocula sunt fraudulenta, cap. xii, vers. 3.

PROPESTE STOLAM PRIMAM. — Stola et torques erant signa honoris: torques varias sapientie dotes denotat, cap. iii, vers. 3.

SYMPHONIAM ET CHORUM. — Uti hic cautus invidum fratrem male habuit, sic musica exasperat animum pessimum et mistum, cap. xxv, vers. 20.

ECLARI ET GAUDERE OPTERAT. — Convivium ex amore debet instrui, cap. xv, vers. 17.

MORTUUS ERAT ET REVIVIT. — Pater filio de recepto filio sibi gratulatur, cum de ad vitam resuscitato, porro patres barbari nonnulli filios necant, licet pater nullum jus in vitam filii habeat, cap. xix, vers. 18.

## DOMINICA III IN QUADRAGESIMA.

OMNE REGNUM DIVISUM DESOLABITUR. — Concordia quanta sit vis, cap. xviii, vers. 19. seditiosus suis rixis et molibus regna discindunt, cap. xxix, vers. 8.

REGNUM. — Regnum lucerna representatur, cap. xx, vers. 29. regnum et republica quid ab animalibus discere debeat, cap. xxx, vers. 23 et seq.

CUM FORTIS ARMATUS CUSTODIT. — In bello tamen plus valet consilium quam robur, cap. xx, vers. 18. — *Vide Indicem Rerum, voc. Bellum.*

QUERENS REGNUM, ET NON INVENIENS. — Improbis non quiescit, donec improbitate expleat, cap. xxi, vers. 11.

REVERTER IN DOMUM MEAM. — Reliquus in peccatum similis est cani vomitum essententi, cap. xxvi, vers. 10.

ET FIUNT NOVISSIMA. — *Vide nota Feria IV post Dominica I in Quadragesima.* Obscurati sunt invidioses, cap. xxviii, vers. 22.

## FERIA II.

ET REPLETI SUNT OMNES IRA. — Judai hi, ut et iracundi omnes, injurias animo volentes meditantur ultionem, cap. xxix, vers. 22. — *Vide nota Dominum V et XIX post Pentecost.*

## FERIA III.

CORRIPIT. — Corripit est amandus ut medicus, cap. xxv,

vers. 29. correctio est velut isauris aurea, cap. xxv, vers. 12. correctio manifesta melior quam amor absconditus, cap. xxvii, vers. 5 et 6. tres sunt gradus correctio- nis, vers. 19. ea sit lenis, cap. xxi, vers. 1. correctio amanda est, cap. xii, vers. 2.

CORRIPERE EUM INTER TE ET IPSUM. — Excepciones bene sunt admittende, cap. x, vers. 37. suscipiens correptionem possidet cor, cap. xv, vers. 32. quomodo se contempsit in ea gerat, cap. xxi, vers. 29. sed qui sem spernit, peribit, cap. xxix, vers. 1. stultus audens corripientem, potior est garrulo et loquace, cap. xxix, vers. 20.

Sapientes amant corripit, cap. ix, vers. 8. justus dum corripitur quomodo se gerat, cap. xxi, vers. 29. incorrigibiles frustra moventur, cap. ix, vers. 7. — *Vide Indicem Rerum, voc. Castigatio, Correctio, Disciplina.*

INTER TE ET IPSUM SOLEM. — Vita proximi propala incipiens, sapiens colat, cap. xi, vers. 11 et 12.

LUCRATUS ERIS FRATREM TUUM. — Amicus amicum peccantem corripit, vere se illi fratrem exhibet, cap. xxvii, vers. 5. amor dat suavia vulnera, vers. 6.

SI DIDI EX VOBIS CONSERVAVIT. — Cum iracundo agens fiet iracundus, et anime sue nocet, cap. xxii, vers. 24. iracundi non sunt apti ad amicitiam, *ibid.* vite socialis commoda, cap. xxvii, vers. 17. concordiam non docet locusta, cap. xxx, vers. 27.

RIXE SE IMMISCENS EST VELUT TENENS CANEM AURE, cap. xxvi, vers. 17. rixa cavenda est, *ibid.* eam suscitatur susurro, vers. 20. — *consule Indicem Rerum, voc. Amicus, Concordia, Coniux, Lis, Rixa, Vicinus, Uxor.*

## FERIA IV.

TRANSGREDIUNTUR TRADITIONES. — Ergo ille servandus sunt preter verbum Dei scriptum: quomodo igitur nihil ei addi queat, cap. xxi, vers. 6.

HONORA PATREM TUUM ET MATREM TUAM. — Prima lex jubet parentes honorari, cap. i, vers. 8. parentum proborum filii sunt beati, cap. ix, vers. 7. vita a parentibus descendit, anima creatur a Deo, cap. xx, vers. 20.

Filius sapiens patrem laudat, stultus mortalia est matri suae, cap. x, vers. 4.

QUI MALEDIXIT PATRI. — Filius affligens patrem, et matrem fugere compellens, est ignominiosus, cap. xix, vers. 26. et hac afflictio portendit ei infelicitatem, *ibid.* — *Vide Indicem Rerum, voc. Filius, Parentes, Mater, Pater.*

QUE PROCEDUNT DE ORE, CONQUINANT HOMINEM. — Os impiorum est quasi stagnum putrescens, cap. i, vers. 11. quod multiloquium sit vitium, quia multiloqui facile in peccatum labuntur, vers. 19. sermo est speculum mentis, cap. xii, vers. 8. stultus effatit quicquid in buccam venit, tum in litigando, tum in scientia ostentando, cap. xxix, vers. 11. — *Vide Indicem Rerum, voc. Lingua, Verbum, et nota Dominica XI post Pentecost.*

DE CORDE EXEUNT COGITATIONES MALAE. — Impii semper malum cogitant et machinantur, cap. iv, vers. 16. idcirco cor quam maxime est custodiendum, quia est principium multiplis vitia, vers. 23. ipsum est symbolum mentis, sapientie, amoris, cap. xvi, vers. 23.